ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

EDITAL Nº 01/2018 – PORTO ALEGRE

O 50º PROCURADOR DE JUSTIÇA DA PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL, responsável
pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº
66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público
do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de
nível superior do curso de Direito para atuar junto à 50ª Procuradoria de Justiça Cível do
Ministério Público do Rio Grande do Sul, conforme listagem abaixo:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificação Nome do Candidato
Nº

Inscri
ção

Nota
Final

Turno de estágio a que
concorre

1 LEONARDO MICHEL FERREIRA 33 9,5 tarde
2 GABRIEL MESQUITA DA SILVA 28 9,25 tarde
3 KAUANY GOMES 05 9,0 tarde
4 RODRIGO PEREIRA BORGES 30 8,75 manhã e tarde
5 NATÁLIA PEDROSO KONRATH 29 8,5 tarde
6 ANDRESSA ZANFONATTO SLONGO 03 8,25 manhã e tarde
7 VITOR GABRIEL AMADOR CORTES 02 8,0 tarde
8 ROCHELLE GIOVANA QUINTANILHA

DA SILVA
15

7,8 tarde
9 JULIA MARQUES BARSÉ FRANZONI 12 7,5 tarde
10 NATHÁLIA JORDÂNIA SILVA ARAÚJO 16 7,4 manhã e tarde
11 FERNANDO HENRIQUE ALVES DOS

SANTOS
09

7,35 manhã e tarde
12 CLAUDIA PAOLA SILVA DA ROCHA 06 7,25 tarde
13 EDUARDO MEDEIROS DE

ALBUQUERQUE ZANETTE
23

7,0 tarde
14 GABRIELLE SOUZA PRADO 32 6,9 manhã e tarde
15 STEFANY CARDOSO DE CAMPOS 10 6,85  tarde
16 CARLOS EDUARDO FEIJÓ DIAS 20 6,8 tarde

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

17 GIORGIA CAMBOIM NUNES 14 6,75 tarde
18 ANA LUYZA DE MORAES PEREIRA 24 6,5 manhã e tarde
19 ROBERTO DE FREITAS RIBEIRO

FILHO
27

6,45 manhã e tarde
20 ANDRESSA RODRIGUES SILVEIRA 21 6,35 tarde
21 BÁRBARA CARVALHO DE OLIVEIRA 25 6,25 tarde
22 BIANKA MARIA MOTTA DEBOM 11 6,0 tarde

Porto Alegre, 08 de novembro de 2018.

Anizio Pires Gavião Filho,

50º Procurador de Justiça Cível,
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 08/11/2018